
2022年 4月 

 

2018年 8月 29日 

株式会社エルックス 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-12-12 美土代ビル 3階 B室 

TEL：03-6273-7412 FAX：03-6273-7413 

エルックス商品をお取扱いのお客様へ 

－画像提供に際しての確認・同意事項－ 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。日頃より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

画像のお問合せをいただき、また日ごろ弊社製品をお取扱いただき、誠にありがとうございます。 

画像の提供に際して、誠に恐縮ながら、以下の確認へのご協力、依頼事項への同意と厳守、また画像の取扱いにご協力いただけるお客様に提

供をさせていただくことになりました。今後は代理店様などから第三者へのデータの受け渡しは、無断利用を避けるため一切禁止させていただき

ます。弊社が直接許可の上、データをお渡しするようにいたします。懸命にご協力いただいているお客様に迷惑をかけず、サービスを注力してい

けるよう、取扱店様を自社でしっかりと管理するために取った措置でございます。なにとぞご理解の上、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 

確認事項 

1. 下記 A から D で、貴社が該当する項目のアルファベットに○をしてください。 

A. エルックスが扱う商品の画像やロゴなどを、ホームページなどに掲載、または物件などの販促用に利用するが、インターネット上での販売は行わない。 

B. エルックスが扱う商品の画像やロゴなどを、ホームページなどに掲載、または物件などの販促用に利用し、自社ではインターネット上で販売しないが、イ

ンターネット上で販売している販売店や仕入れ用サイトなどに卸しをしている。または卸す予定である。 

C. エルックスが扱う商品の画像やロゴなどを、インターネット上の販売に利用する予定である。 

D. エルックスが扱う商品の画像やロゴなどを、インターネット上の販売に現在利用している。 

 

2. 項目 1 で A, B に該当するお客様、下記の事項を確認し、ご同意の上、署名をしてご返信をお願いいたします。 

✓ 取得した、または取得している画像やデータは社内で責任を持って管理し、第三者にはぜったいに渡さないでください。許可なくエルックスホームペー

ジなどから画像をコピーし、利用しないでください。 

貴社の納入先が画像を必要としている場合は、直接その会社から弊社にご連絡をいただけますようお願いいたします。 

3. 項目 1 で C, D に該当するお客様、下記の事項を確認し、ご同意の上、署名をしてご返信をお願いいたします。Ｄに該当するお客様は引き続き項目 4 の質

問にお答えください。 

✓ 取得した、または取得している画像やデータは社内で責任を持って管理し、第三者にはぜったいに渡さないでください。許可なくエルックスホームペー

ジなどから画像をコピーし、利用しないでください。 

✓ 画像内のクレジット（透かし）表示を消したり、元データの拡大縮小以外の加工行為などはしないでください。 

✓ ブランドイメージを損なうようなページ上の掲載や、商慣習を無視した廉売で、ブランド価値がなくなるような行為をしないでください。 

✓ ブランドのコンセプトや商品のことを理解して販売してください。 

✓ 販売ページやホームページなどには、最新の正確な商品情報、注意書きなどをしっかり記載してください。 

✓ お客様の管理をしっかりと行い、販売店として責任を持ち、直接対応をしてください。（お客様からの問合せやクレーム・返品・お届け先の変更の伴う商

品管理など） 

✓ 自社だけの利益だけを考えず、業界全体に視野をもち、市場の活性化を共に考え、他の事業者の事業活動を困難にするような排他的な販売活動を

せず、節度をもって公正な競争と販売活動を行ってください。 

※ご協力いただけなかった場合、画像の提供や製品販売を含めたサービスを提供できなる可能性もございます。ご了承ください。 

 

4. 項目 1 で D に該当するお客様の現在の画像の取り扱いの状況をお伺いします。下記の問いの“はい”もしくは“いいえ”に○をして、いずれかの回答に該当す

る事項にご対応ください。不明な場合は画像をお渡しすることはできませんのでご了承ください。 

問い:  以前に取得したエルックスの商品画像やロゴは、きちんと許可を得て利用していますでしょうか。 はい  いいえ 

“はい”の場合：   許可をもらい、画像を提供してもらった先の会社(事業者)名をお教え願います。（特別なことがない限りは仕入れ元の代理店様、もし

くはエルックスになるかと思います） 

会社(事業者)名________________________＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿__________________＿＿＿＿＿_____________________＿＿________________________＿＿＿＿＿＿ 

“いいえ”の場合： 速やかに画像を削除し、エルックスにご連絡をください。 

※下記にご記入いただいたショップページの確認、代理店様などに状況を確認の上、連絡させていただきます。 

 

署名欄  ※箇所は必ずご記入ください。 

 
※貴社(事業者)名_________________________＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿__________________＿＿＿＿＿_____________________＿＿＿  ※日付 ＿＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日   

※住所 〒________＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿__________________＿＿＿＿＿＿＿＿___________________________＿＿＿＿＿＿＿＿＿__________________＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

※電話番号_____________________________________   FAX番号_____________________________________ ※ご担当者メールアドレス___________＿＿＿＿__________________＿_____________ 

ショップページ URL(※インターネット上で販売されている会社(事業者)様のみ、必ずご記入ください) _____________＿_____________＿_____________＿_____________＿__________________________＿_____ 

※ご担当者名 自署または押印_____________＿_____________＿_____________＿____________印      本書類をメール(PDF)もしくは、FAXにてご返信をお願いいたします。 

あて先 E メールアドレス info2@elux.co.jp  または、FAX 03-6273-7413               ご協力、誠にありがとうございました。 

mailto:info@elux.co.jp
mailto:info@elux.co.jp

